
*MMFMX026PYLG*
DaSH-F/68/2004/29

strana 1

DODATEK č. 29
ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění městské hromadné dopravy na území

města Frýdku-Místku č. DaSH-F/68/2004

uzavřený mezi smluvními stranami:

Statutární město Frýdek-Místek
Radniční 1148, Frýdek-Místek
Zastoupené: primátorem města, Petrem Korčem
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Identifikační číslo: 00296643
Telefon:
není zapsáno v Obchodním rejstříku
(dálejen„objednavatel“)

a

Transdev Slezsko a.s.,
ul. U Stadionu 1654/8, 736 01 Havířov – Podlesí
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 369
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Identifikační číslo: 45192081
DIČ: CZ45192081
zastoupena místopředsedkyní představenstva, Ing. Pavlou Struhalovou
(dálejendopravce)

Smluvní strany se s ohledem na vývoj ztráty při provozování linek a spojů, které jsou předmětem
výše uvedené smlouvy, dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 29 ke smlouvě o závazku veřejné
služby k zajištění městské hromadné dopravy na území města Frýdku-Místku č. DaSH-F/68/2004
ze dne 27. 10. 2004 (dále jen „smlouva“):

Čl. 1.

1. Čl. IV. Úhrada prokazatelné ztráty odst. 1. smlouvy nově zní takto:

1. Za rok 2025 objednavatel zaplatí podle předběžného odborného odhadu prokazatelné
ztráty dopravci částku ve výši 168 666 357,- Kč (slovy: sto šedesát osm milionů šest
set šedesát šest tisíc tři sta padesát sedm korun českých), a to na základě odborného
odhadu prokazatelné ztráty předloženého dopravcem, který je přílohou č. 1 této smlouvy,
a na základě výkazu nákladů a tržeb z přepravní činnosti MHD, který je přílohou č. 2 této
smlouvy.

2. Čl. IV. Úhrada prokazatelné ztráty odst. 3. smlouvy nově zní takto:

3. Objednavatel poskytne dopravci každý kalendářní měsíc zálohu ve výši 1/12 stanovené
prokazatelné ztráty dle čl. IV. odst. 1 smlouvy na základě zálohových faktur vystavených
dopravcem vždy k 15. dni kalendářního měsíce. Splatnost faktur se sjednává v délce 15
dní.



 

 DaSH-F/68/2004/29 

strana 2 
 

 

3. Pro rok 2025 platí, že za období leden- březen 2025 již poskytl objednavatel dopravci 
zálohu v souladu s Dodatkem č. 28 ke smlouvě ve výši 41 740 338,- Kč. Za období 
duben- prosinec 2025 poskytne objednavatel dopravci zálohy takto: 
- za měsíc duben   14 102 891,- Kč 
- za měsíc květen   14 102 891,- Kč 
- za měsíc červen   14 102 891,- Kč  
- za měsíc červenec   14 102 891,- Kč 
- za měsíc srpen   14 102 891,- Kč 
- za měsíc září   14 102 891,- Kč 
- za měsíc říjen   14 102 891,- Kč 
- za měsíc listopad   14 102 891,- Kč  
- za měsíc prosinec   14 102 891,- Kč 
 

4. Čl. V. Práva a povinnosti odst. 2. smlouvy nově zní takto: 

2. Dopravce bude předkládat objednavateli čtvrtletně, vždy nejpozději do posledního dne 
následujícího měsíce po skončení čtvrtletí tyto údaje: 

• Dosažené výsledky za předchozí období od začátku roku v podobě výkazu nákladů 
a tržeb z přepravní činnosti MHD a jejich porovnání s hodnotami ve výkazu 
nákladů a tržeb z přepravní činnosti MHD , který je přílohou č. 2 této smlouvy 

• Přehled o jednotlivých linkách MHD (číslo linky, počet ujetých kilometrů, tržby, 
tržby za 1 ujetý kilometr, náklady linky, ztráta, popř. zisk) 

• Výsledovku hospodaření střediska MHD 
Tyto dokumenty budou předkládány v písemné i elektronické podobě. V případě navýšení 
počtu  ujetých  kilometrů oproti odhadu musí dopravce tuto  skutečnost odůvodnit. 

 
 
5. Čl. V. Práva a povinnosti odst. 7. smlouvy nově zní takto: 

7. Vnější vzhled vozidel, která zajišťují městskou hromadnou dopravu, bude jednotný, 
typově odpovídat vizuálnímu návrhu uvedenému v příloze č. 3 této smlouvy. Grafický 
podklad obdržel dopravce od objednavatele. Toto ustanovení se týká vozidel pořízených 
od roku 2024. 
 

6. Čl. IX. Společná ujednání odst. 4. smlouvy nově zní takto: 

4. Přílohami této smlouvy jsou odborný odhad prokazatelné ztráty předložený dopravcem, 
výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti MHD a vizuální vzhled vozidel. 

7. Příloha č. 1 Dodatku č. 27 ke smlouvě se považuje za přílohu č. 3 smlouvy. 

 
 

Čl. 2. 
 

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb. provede 

v zákonem stanovené lhůtě objednavatel. 

3. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

 
4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží 

statutární město Frýdek-Místek a dvě dopravce. 



 

 DaSH-F/68/2004/29 

strana 3 
 

 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města na své …. schůzi konané dne ………………     

 
 
 
 
Ve Frýdku-Místku dne:  ……………………..     Ve Frýdku-Místku dne:  ……………………..               
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………………  ………………………………………………………. 
za statutární město Frýdek-Místek                                           za dopravce 
                 Petr Korč                                                Ing. Pavla Struhalová 

      primátor                                               místopředsedkyně představenstva 
 
 
 
 



 

 DaSH-F/68/2004/29 

strana 4 
 

 

 
 
 
 
 



 

 DaSH-F/68/2004/29 

strana 5 
 

 

 
 
 
 
 
 



 

 DaSH-F/68/2004/29 

strana 6 
 

 

 


